
 

      

27. August 2024 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

27. srpna 2024 

Český rodák v podzimní Albertině 

Vídeňská Albertina Modern věnuje letošní velkou podzimní výstavu neotřelému dílu litoměřického 

rodáka Alfreda Kubina. Málokterý umělec světové historie vystihl temné stránky lidské psychiky 

tak působivě jako Kubin. Kresby nekonvenčního grafika budou v Albertině Modern na náměstí 

Karlsplatz k vidění do 12. ledna 2025. 

Estetika zla. Tak se jmenuje nejnovější výstava v druhé pobočce světoznámé galerie Albertina, 

která před čtyřmi lety otevřela své brány na vídeňském náměstí Karlsplatz. A pro letošní podzim 

připravila zatím zřejmě svou nejtemnější speciální výstavu. V ní ukazuje životní dílo Alfreda 

Kubina (1877–1959), který se věnoval zejména stinným stránkám lidské psychiky. Výtvory 

rakouského grafika a ilustrátora jsou při tom podle kurátorů výstavy dodnes naprosto aktuální, 

jak dokazují na tématech války, pronásledování či pandemie. 

Tvůrci expozici sestavili z rozsáhlé sbírky muzea Albertina čítající na 1 800 umělcových kreseb. 

Po dvou letech se jedná o další velkou výstavu rodáka z Litoměřic v rakouské metropoli – 

v polovině roku 2022 část Kubinova díla prezentovalo Leopoldovo muzeum. Současnou výstavu 

v Albertině Modern lze navštívit do 12. ledna 2025. 

 

Alfred Kubin: Die Ästhetik des Bösen (Estetika zla) 

Kde: Albertina Modern, Karlsplatz 5, 1010 Wien 

Kdy: do 12. ledna 2025 

Více na https://www.albertina.at/albertina-modern/ausstellungen/alfred-kubin/ 

 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@viennaoffices.cz 

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

https://www.albertina.at/albertina-modern/ausstellungen/alfred-kubin/
mailto:landa@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

